
ACUERDO n.° 133 DE 2021 

27 de Abril 
 1 

Por el cual se hace un reconocimiento a los profesores que en el último año recibieron el beneficio de la 
jubilación      

 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 
en uso de sus atribuciones legales y, 

 

C O N S I D E R A N D O: 
 

a. Que es deber de la Universidad Industrial de Santander exaltar los méritos de los profesores al servicio de 
la Institución. 

 
b. Que el Consejo Superior, según el Acuerdo N.° 037 del 30 de julio de 2001, reglamentó los 

reconocimientos a los servidores de la Universidad Industrial de Santander. 
 
c. Que durante el último año se han jubilado profesores que han dedicado su vida a la tarea educativa y a la 

consolidación del proyecto de formación universitaria, que ha enaltecido el nombre de la Universidad 
Industrial de Santander. 

 
d. Que el Consejo Académico, en la sesión del 27 de abril de 2021, autorizó las condecoraciones para los 

profesores de la Universidad jubilados en el último año, las cuales se entregarán en la ceremonia 
programada para conmemorar el Día del Profesor. 

 
En mérito de lo anterior,  

A C U E R D A: 
 

ARTÍCULO 1°. Hacer un especial reconocimiento especial, por la dedicación a la tarea educativa y a la 
consolidación del proyecto de formación universitaria que ha enaltecido el nombre de la Universidad Industrial 
de Santander, a los siguientes profesores que en el último año recibieron el beneficio de la jubilación. 

 

Nombre Unidad Académico Administrativa 

Isabel Consuelo Becerra Gallón Escuela de Diseño Industrial 
Flor de María Cáceres Manrique  Departamento de Salud Pública 
Diana Marina Camargo Lemos Escuela de Fisioterapia 
Néstor Raúl D´croz Torres Escuela de Ingeniería Mecánica 
Valeriy Dondokovich Dugar-Zhabon  Escuela de Física 
Omar Armando Gélvez Arocha   Escuela de Ingeniería Mecánica 
Rafael Fernando Isaacs Giraldo  Escuela de Matemáticas 
Juan José Mayorga Caballero Departamento de Educación Física 
Janeth Aidé Perea Villamil Escuela de Química 
Julio Cesar Pinillos Fonseca Escuela de Diseño Industrial 
Raúl Rueda Prada Departamento de Cirugía 
Esperanza Vesga Torres Escuela de Microbiología 
Luis Ángel Villar Centeno Departamento de Ciencias Básicas 

 

ARTÍCULO 3°. Hacer entrega de la Moción de Reconocimiento en Nota de Estilo a profesores jubilados, en 
ceremonia especial programada para conmemorar el Día del Profesor. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.  
 

Expedido en Bucaramanga, a los veintisiete (27) días de abril de 2021. 
 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO ACADÉMICO, 
 

 
 

HERNÁN PORRAS DÍAZ                                                   
Rector 

 
 

LA SECRETARIA GENERAL,    SOFÍA PINZÓN DURÁN 
 


